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Przewodniczący KEP na Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym: Niech to będzie dzień

odpowiedzialności za Ziemię Świętą

Warszawa, dn. 1 października 2024 r.

Eminencje, Ekscelencje,

Najczcigodniejsi

Księża Arcybiskupi i Biskupi,

Drodzy Kapłani,

Ziemia Święta to jeden z zakątków naszego globu, w którym codzienne ży-

cie jej mieszkańców nacechowane jest cierpieniem i przemocą, poróżnieniem

ludów i wojnami. W obecnym czasie, z powodu wojny, te trudności nabrały

wyjątkowego brzmienia. Dla wielu to ciężki krzyż, którego nie są w stanie

udźwignąć. Dotyczy to przede wszystkim chrześcijan, którzy w dużej mierze

żyli i funkcjonowali dzięki pielgrzymom przybywającym tam z całego świata.

Wojna nie pozwala na pielgrzymowanie do Jerozolimy i miejsc związanych

z życiem, nauczaniem i działalnością Jezusa Chrystusa. Przez to załamał się

w pewnym sensie system utrzymania miejsc świętych, struktur chrześcijańskich

i usług dla pielgrzymów. Wiele osób straciło źródło utrzymania i możliwości

normalnego życia. Coraz trudniej jest zapewnić funkcjonowanie szkół chrze-

ścijańskich, zapewnić najbiedniejszym wsparcie i pomoc medyczną. W przeci-

wieństwie więc do Abrahama i Mojżesza, którzy w Ziemi Świętej widzieli na-

dzieję realizacji obietnic Bożych, dzisiejsi chrześcijanie opuszczają ją w nadziei

znalezienia godniejszych warunków życia. Dzisiaj, jak podaje jeden z kapłanów

pracujących w Jerozolimie, „ chrześcijanie, pomimo swojego wielowiekowego

dziedzictwa, stanowią niewielką grupę w porównaniu do innych społeczności.

Liczba chrześcijan w Izraelu wynosi zaledwie 187 900, co stanowi około 1,9%
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populacji, a w Autonomii Palestyńskiej jest ich około 50 000. Liczby pokazu-

ją, jak małą, ale odważną i wytrwałą wspólnotą są chrześcijanie w regionie.

W tych trudnych czasach, naznaczonych wojną i konfliktami, doświadczają

prześladowań, dyskryminacji i przemocy. Ataki na kościoły, zastraszanie du-

chownych, a także codzienne bariery społeczne i ekonomiczne, które utrud-

niają życie – wszystko to jest udziałem naszych braci i sióstr w Ziemi Świętej”.

Papieska Fundacja „Pomoc Kościołowi w Potrzebie”, która stara się nieść po-

moc najbardziej potrzebującym, nie zapomina o mieszkańcach Ziemi Jezusa

Chrystusa. W tym trudnym dla nich czasie pragnie nieść im pomoc zarówno

modlitewną jak i materialną. Dlatego tegoroczny Dzień Solidarności w drugą

niedzielę listopada jest poświęcony właśnie potrzebującym w Ziemi Świętej.

Chcemy w tym dniu pochylić się nad losem braci i sióstr, którzy mimo trud-

ności, nie opuszczają swoich domów i nie emigrują. Pomóżmy im przetrwać

trudne chwile. Pomóżmy im przeżyć zawieruchę wojenną. Gestem miłosierdzia

i ofiarności powiedzmy im, że jesteśmy z nimi solidarni i że chcemy, aby tam

pozostali i dawali dalej świadectwo swojej odwagi i swojej wiary. Za każdą

ofiarę i wyświadczoną pomoc wszystkim z serca dziękujemy.

Polecam gorąco do przejrzenia i wykorzystania załączone materiały kate-

chetyczne, które zostały rozesłane przez PKWP do naszych polskich parafii.

Ks. abp Tadeusz Wojda SAC

Metropolita Gdański

Przewodniczący Sekcji Polskiej PKWP
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